Небанковская кредитная организация-центральный контрагент

«Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество)

(НКО НКЦ (АО))

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/1076

«10» октября 2022 года                                                                            г. Москва

Об изменении значения коэффициента «К» для расчета суммы

штрафа при заключении закрывающей сделки

В соответствии с пунктом 26.8.1 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть I. Общая
часть, утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО)
от 16.09.2022 г. (Протокол № 6) (далее – Правила клиринга):

1. Установить с 10.10.2022 значение коэффициента «К» для расчета суммы
штрафа при заключении закрывающей сделки равным 5 (пяти).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Департаменту технологий клиринга (Логинову А.А.)
не позднее 10.10.2022 осуществить необходимые операции по исполнению п.
1 настоящего распоряжения.

4. Об изменениях, указанных в пп.1, 2 настоящего Распоряжения, Клиринговый
центр извещает Участников клиринга после подписания настоящего
Распоряжения путем размещения соответствующей информации на Сайте
Клирингового центра в сети Интернет.

Управляющий директор по клирингу                                              М.В. Черемисина

RazgildiaevaSV
подписан

	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/1076